Tertio, quod ca. ex insinuatione. significat huiusmodi simoniacum satisfacere suę conscientie renūciando liberè beneficium per simoniam alterius ignorantem acceptum.

Quarto, quod cap. de regularibus. habet, vt huiusmodi simoniacus cogatur renunciare, nihil alio addito, signando collationem valuisse, eo quod requirit renuntiationem, & quod non est necessaria fructuum perceptorum restitutio, cum nihil de hoc disponatur.

4 Quinto, quod secundū communem mentem omnium pœna, qua collatio beneficii simoniaca decernitur nulla,

a Cap. 2. de consil. & l. Gracchus, C. ad l. lulia de adul. b 1. qu. 4. per totam.

c In cap. de iure patron. d Ca. legatur 24. qu. 1. & 8. c. si ad remus. de trien. & sem. collat. 9. c. Cap. ad dissoluen. de despons. sim. pub. cum cita. tu à gloss. in verb. accusa. ri.

d In cap. penul. de elect. col. 1. e De simon. f In l. si quis aduocatorū. C. de postulat. g In sing. ius. verbo, penitus. h 2. 2. q. 100. art. 6. ad 3. i Matth. 10. k 1. q. 1. l Not. 3. m. 4. m In decis. 1. de seque. post. n In regula de trien. nali post. quæst. 11. o In reg. peccatum. de re. iur. lib. 6. & 8. à n. 7. 2. par. p Ca. de simoniace. extra de simonia. q De elect.

r Ca. ad dissoluen. de despons. sim. pub. l. decem. ff. de verb. oblig. s De simon. t De simon.

& inualida est inducta in odium peccati simonia: & qui recipit beneficium ignorans alium commisisse simoniam, qua conferretur ei, nullum crimen admittit: ergo nec vlla pœna debet puniri, & consequenter videtur sufficere, quod teneatur illud renunciare: immo quadatenus videtur nimium, eo quod iubetur relinquere quod sibi quæsitus est per dationem eius, qui poterat illud dare idoneo, qualis est ipse, per illa omnia, quæ citantur à Gratiano, & præsertim in capit. cum itaque, vbi refertur illud Ezechielis, Anima que peccauerit, ipsa morietur.

Sexto, quod nulla pœna censetur ipso iure imposita, nisi iure id caueatur, iuxta glossam singularem & communiter receptam, & at nullo iure exprimitur, quod huiusmodi collatio sit ipso iure nulla, nec vt ipse beneficiarius restituat fructus bona fide perceptos: ergo nec id est dicendum.

Per quæ pars hæc videtur verior. Et pro argumentorum solutione dicimus primo, quod præfatum cap. nobis. non ait electionem esse nullam, sed reprobādam: quod signat eam esse validam, cum non possit reprobari quod nihil est, & quod d. verbum penitus refertur ad sublationem potestatis dispensandi pro illa vice, vt habet d. cap. pen. quam habet Episcopus in collatione simplicis beneficii, vt ibidem habet, & non ad nullitatem electionis.